
Telecí
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.694622N, 16.180706E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1403 (621 let) Katastrální výměra: 1 ha

Počet obyvatel: 426 PSČ: 569 94

Adresa URL: www.teleci.cz

Památky a zajímavosti Telecí
Mezi nejvýznamnější pamětihodnosti obce patří římskokatolický kostel sv. Máří Magdalény a
evangelický kostel. S dobou náboženského útlaku souvisí známá legenda o zdejší Lukasově Zpívající
lípě. Jedna z nejstarších a nejmohutnějších českých lip má podle odborného odhadu okolo 700 let. Obvod
kmene měří téměř 12 m, výška koruny je 25 m. Legenda vypráví o tajném Českém bratru, který v
prostorné a tehdy uzavřené dutině stromu nalezl úkryt při opisování Nového zákona i zakázaných
žalmů. Svítil si lojovými svíčkami, texty si prozpěvoval a při šumění rozložité koruny vznikal dojem, že
zpívá lípa. Toto téma různě literárně zpracovali například A. Jirásek, T. Nováková, A. Wenig, M.
Bureš či J. Orebský.
Dalším památným stromem v Telecím byl vyhlášen 500 let starý dub u Pajkrova statku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10442/teleci/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:33:43


